
 
 

 

 

 

 

Výstupy dotazníku sekce OBČAN: 

 

 

Přehled o potřebách a plánovaných rozvojových 

aktivitách v regionu MAS POHODA venkova, z.s. v rámci 

přípravy nového programového období (2021–2027) 
  



 

1. OBČAN 

V jaké obci bydlíte? (nepovinná otázka) 

 



 

 

Z jakých důvodů nejčastěji vyjíždíte z obce? 

 
  



 

 

Ohodnoťte Dopravní dostupnost (včetně kvality a údržby silnic) jako ve škole na škále 1-5 

 

 



 

 

Ohodnoťte Nabídku pracovních příležitostí jako ve škole na škále 1-5 

 
 



 

 

 

Ohodnoťte Podmínky pro podnikání jako ve škole na škále 1-5 

 
 

 



 

Ohodnoťte Podporu místní produkce jako ve škole na škále 1-5 

 
 



 

 

Ohodnoťte Kvalitu a dostupnost bydlení jako ve škole na škále 1-5 

 
 

 



 

 

Ohodnoťte Péče o životní prostředí (včetně odpadového hospodářství) jako ve škole na 

škále 1-5 

 

  



 
 

Ohodnoťte Atraktivnost obce pro rodiny s dětmi jako ve škole na škále 1-5 

 



 

 

Ohodnoťte Kvalitu a dostupnost mateřských a základních škol jako ve škole na škále 1-5 

 

 



 

 

Ohodnoťte Kvalitu a dostupnost sociálních služeb jako ve škole na škále 1-5 

 

 



 

 

Ohodnoťte Celkový vzhled obce jako ve škole na škále 1-5 

 

 



 

 

Ohodnoťte Stav a vzhled veřejných prostranství jako ve škole na škále 1-5 

 

 



 

 

Ohodnoťte Veřejný a spolkový život jako ve škole na škále 1-5 

 

 
 



 

 

Ohodnoťte Péči o kulturní a historické památky jako ve škole na škále 1-5 

 

 

Doplnění předešlé otázky 

● Silnice do Olešnice je téměř ze všech směrů zdaleka nejhorší v kraji. 



 
● Proč nelze vyplnit část "ohodnoťte služby ve vaší obci" občany? Je to neseriózní! 

● Jsem na RD. 

  



 

2. JAK VNÍMÁTE ŽIVOT VE VAŠÍ OBCI? 

Jaké jsou PŘEDNOSTI Vaší obce oproti jiným obcím z území MAS? 

Dle obcí: 

 
 



 
 

Dle samotných předností: 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
  



 

 

Jaké vnímáte NEDOSTATKY Vaší obce oproti jiným obcím z území MAS? 

 

Dle obcí: 

 

 



 
 

Dle samotných nedostatků: 

 
 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
 

 



 

 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
 



 

 



 

 

Jaké investice byste ve Vaší obci uvítali? 

Dle obcí: 

 

 
 



 
Dle návrhů investic: 

 

 
 

 



 

 

Pokud jste v předešlé otázce zvolili možnost Infrastruktura, upřesněte prosím: 

Dobré vhodnější prostory pro vnitřní sport, centrální čistírna odpadních vod, stav silnic, které vedou z Dobrušky a z 

Rychnova do obce (všemi směry), požádat o zimní chemickou úpravu (solení) vozovky mezi Žákovcem a 

Sudínem. 

Dobruška dopravní, komunikační sítě 

Houdkovice kanalizace 

Kounov oprava ČOV 

Mokré odstranit sloupy po telekomunikaci, dopravní bezpečnost (chodníky,...),dostupnost služeb v obci v určené 

dny 

Nové Město nad Metují vyřešení průtahu - varianta přemostění nádraží nebo obchvat na Nahořany 

Nový Hrádek nová zástavba se musí spoléhat na wifi nebo LTE internet 

Olešnice v Orlických horách cesty a komunikace v obci, splašková kanalizace - vodovod v celkově špatném stavu 

Přibyslav přidání jednoho kontejnerového stání na tříděný odpad v obci 

Val chybějící vodovod a kanalizace, rozbité cesty, chybějící nebo zničené chodníky 

 



 

Na jaké konkrétní problémy a projekty by se měla obec zaměřit? 

 

Bystré nové veřejné prostranství 

Deštné v Orlických horách startovací byty, podpora bydlení pro místní 

Dobré rekonstrukce vodovodu a kanalizace spojená s výstavbou centrální ČOV 

Dobruška oprava silnic, podzemní uložení kabelů vysokého napětí ve vesnických částech obce 

Houdkovice kanalizace 

Kounov oprava ČOV 

Mokré dostupnost veřejné dopravy 

Nové Město nad Metují diskuze s občany na místo planých slibů, rekonstrukce kina, autobusového nádraží, vyřešení koupání, 
zlepšit obousměrnou komunikaci s občany, koupaliště v areálu kasáren 

Nový Hrádek údržba, sociální služby, rozšíření kanalizace 

Ohnišov využívání hřiště, rozšíření na používané multifunkční sportoviště 

Olešnice v Orlických horách rozšíření kanalizace, chodníky, dětské hřiště s parkem, odpočinková álej, sportovní zázemí pro děti, 
rekonstrukce vodovodu, komunální odpady-podpora třídění, veřejně přístupné dětské hřiště, výstavba 
multifunkčního hřiště (volejbal, tenis), výstavba dětského hřiště prolézačky, pískoviště, apod., řešení 
nevyužité české školy, rozšířit a zkvalitnit přístupovou silnici Rokolský most - Olešnice v Orl.horách, obnova 
památných křížků 

Slavoňov výstavba chodníku mezi místními částmi 

Val vybudování vodovodu a kanalizace, opravit rozbité cesty, nechat vyprojektovat chybějící chodníky, 



 

rekonstrukce školky, stavba obecních bytů, přírodní divadlo a obecní budovy,  

 

 



 

3. PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 

Uveďte prosím, kterou z následujících aktivit máte v plánu realizovat v programovém 

období 2021-2027. 

 
 



 
 

U aktivit, které máte v plánu realizovat, uveďte předpokládaný rok zahájení. 

 

 Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských 
produktů 

 Veřejná 
prostranství 

Mateřské a 
základní 
školy 

Hasičské 
zbrojnice 

Obchody pro 
obce 

Vybrané 
kulturní 
památky 

Kulturní a 
spolková 
zařízení 
včetně 
knihoven 

Stezky Muzea a 
expozice 
pro obce 

Jiná 

2022 Mokré Houdkovice Val Mokré, 
Olešnice v Orl. 
horách 

Houdkovice  Dobré, 
Houdkovice 

Mokré   

2023    Olešnice v Orl. 
horách 

      

2024    Olešnice v Orl. 
horách 

      

2025     Olešnice v 
Orl. horách 

Olešnice v 
Orl. horách 

Olešnice v Orl. 
horách 

Olešnice v 
Orl. horách 

Olešnice v 
Orl. horách 

 

 

 

  



 

U aktivit, které máte v plánu realizovat, uveďte předpokládané náklady (v Kč). 

 

 Veřejná 
prostranství 

Hasičské 
zbrojnice 

Obchody pro 
obce 

Vybrané 
kulturní 
památky 

Kulturní a 
spolková 
zařízení 
včetně 
knihoven 

Stezky Muzea a 
expozice pro 
obce 

Jiná 

do 500 000 Houdkovice Olešnice v Orl. 
horách 

Mokré  Houdkovice Mokré   

500 000 -  
1 000 000 

 Mokré, 
Olešnice v Orl. 
horách, bez 
identifikace 
obce 

Houdkovice  Dobré Mokré   

1 000 001 -  
3 000 000 

  Olešnice v Orl. 
horách 

Olešnice v Orl. 
horách 

Olešnice v Orl. 
horách 

Mokré, 
Olešnice v Orl. 
horách 

Olešnice v Orl. 
horách 

 

 

  



 

4. INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ PROGRAM  

Uveďte prosím, kterou z následujících aktivit máte v plánu realizovat v období 2021-2027. 

 

 



 
 

 

U aktivit, které máte v plánu realizovat, uveďte prosím předpokládaný rok zahájení 

realizace. 

 

 Bezpečnost v 
dopravě (přechody, 
chodníky, mosty...) 

Infrastruktura pro 
cyklodopravu 

Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
(vč. zastávek) 

Podpora jednotek sboru 
dobrovolných hasičů 
pro kategorie II, III a V 
(zbrojnice, požární 
technika, zdroje požární 
vody) 

Infrastruktura MŠ a 
zařízení pro dětské 
skupiny 

Infrastruktura ZŠ 
(bezbariérovost, 
kmenové učebny, 
zázemí pro 
volnočasové aktivity) 

2022 Houdkovice, 
Podbřezí, Val, bez 
identifikace obce 
 

Houdkovice, 
Podbřezí, Mokré 

 Mokré  Val Dobré 

2023 bez identifikace obce      

2024 bez identifikace obce      

2025 bez identifikace obce      

2026 bez identifikace obce      



 

U aktivit, které máte v plánu realizovat, uveďte prosím uveďte předpokládané náklady (v 

Kč). 

 

 Bezpečnost v 
dopravě 
(přechody, 
chodníky, 
mosty...) 

Infrastruktura 
pro 
cyklodopravu 

Infrastruktura 
cestovního 
ruchu (trasy, 
orientační 
systémy, 
odpočívadla, 
infocentra) 

Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
(vč. zastávek) 

Podpora 
jednotek 
sboru 
dobrovolných 
hasičů pro 
kategorie II, III 
a V 
(zbrojnice, 
požární 
technika, 
zdroje 
požární vody) 

Infrastruktura 
MŠ a zařízení 
pro dětské 
skupiny 

bezbariérovo
st, kmenové 
učebny, 
zázemí pro 
volnočasové 
aktivity) 

Revitalizace 
kulturních 
památek 

Městská a 
obecní muzea 

Knihovny 

do   
500 000 

Houdkovice          

500 000 - 1 
000 000 

Val Houdkovice Olešnice v 
Orl. horách 

  Val     

1 000 001 - 
3 000 000 

Podbřezí Podbřezí  Olešnice v 
Orl. horách 

Olešnice v 
Orl. horách 

    Olešnice v 
Orl. horách 

3 000 001 - 
5 000 000 

bez 
identifikace 
obce 

       Olešnice v 
Orl. horách 

 

nad  
5 000 000 

Olešnice v 
Orl. horách  

     Dobré Olešnice v 
Orl. horách 

  

 



 

 

5. ZÁVĚR 

Doplnění odpovědí: 

● Mokré 

○ Věřím, že finanční prostředky určené pro venkov se "nerozptýlí" na administrativu a "koordinátory" a pomohou zachovat život a 

prosperitu na venkově.  

● Nový Hrádek 

○ Jako občan nemám v plánu do ničeho investovat. 

● obec neuvedena 

○ Dotazník pro občany bych formuloval jinak. 


